
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

ОТ23.03. 2020 г. г. Алдан № 01-07/158

О принятии мер в сфере образования в целях противодействия к 
распространению коронавирусной инфекции (COVID) 

в МО «Алданский район»

Во исполнения решения Протокола совещания у первого заместителя министра 
образования и науки Республике Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № ПР-11 
приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций МО «Алданский район» провести 

следующие мероприятия:
1.1. Проверку эффективности работы вентиляционных систем и обеспечить очистку 

или замену воздушных фильтров в образовательных организациях.
1.2. Применить рециркулятор воздуха для обеззараживания воздуха и поверхностей в 

помещениях.
1.3. О проделанной работе отправить информацию на электронную почту vit- 

dedov@yandex.ru в срок до 26.03.2020 года.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
«Департамент образования» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомились
подпись расшифровка подписи

« » 2020 г.

mailto:dedov@yandex.ru

